ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:52:0030207:298, площадью 1150±12 кв.м, адрес: Нижегородская область, г.Выкса, пер.Крупской, в 31 м на юго-запад от здания 4, с разрешенным использованием: объекты придорожного сервиса, категория земель - земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород

         07.08.2018  11 час. 00 мин.
 Присутствовали:

	Леонтьев Александр Борисович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления внутреннего контроля и ревизионной работы, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления, начальник отдела подготовки нормативных актов и правовой работы, министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Чебанов Игорь Александрович
	начальник управления корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	заместитель начальника отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской, секретарь аукционной  комиссии;

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:52:0030207:298, площадью 1150±12 кв.м, адрес: Нижегородская область, г.Выкса, пер.Крупской, в 31 м на юго-запад от здания 4, с разрешенным использованием - объекты придорожного сервиса, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Выкса, пер.Крупской, в 31 м на юго-запад от здания 4.

Кадастровый номер: 52:52:0030207:298.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 1150±12 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

В соответствии с Генеральным планом городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденным Решением Совета депутатов от 17.12.2013 № 87 (с изменениями) земельный участок находится в функциональной зоне - территория промышленных, коммунально-складских, транспортных и прочих предприятий.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город Выкса (далее - Правила), утвержденным Решением Совета депутатов от 17.12.2013 №88 (с изменениями), земельный участок находится в территориальной зоне - П-8 зона санитарно-защитных зон и зон санитарных разрывов.

Разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка установлено в соответствии с постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 06.07.2017 № 2143 «О предоставлении Исаевой Галине Васильевне разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Выкса, пер.Крупской, в 31 м на юго-запад от здания 4».

Разрешенное использование земельного участка: объекты придорожного сервиса.

Назначение объекта капитального строительства: автомобильная газозаправочная станция.

Предельное  количество  этажей  или  предельная  высота  зданий,  строений,  сооружений – количество этажей определить проектом на основании заключения Управления государственного охраны объектов культурного наследия Нижегородской области.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 70%.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в пределах зоны П-8:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не установлены.

Минимальный процент озеленения в границах земельного участка - 10%.

Максимальное и (или) минимальное количество надземных этажей или максимальная и (или) минимальная высота зданий, строений, сооружений:

- для условно разрешенного вида использования - не более 3 этажей.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений - 3,5 м.

Минимальный отступ от красной линии до зданий, строений, сооружений - 15 м.

Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации - отсутствуют.

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: необходимо обеспечить беспрепятственный доступ владельцам инженерных коммуникаций для их обслуживания и  ремонта и прокладки новых коммуникаций.
Порядок внесения итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 210 000,00 (Двести десять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 5000,00 (Пять тысяч) рублей.

Размер задатка: 210 000,00 (Двести десять тысяч) рублей.

2.Результат рассмотрения

Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 6 августа 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-210/18
	31.07.2018
	ИП Исаева Галина Васильевна
	210 000,00

	326-ИС-211/18
	31.07.2018
	ИП Андросов Федор Владимирович
	210 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией принято решение:

признать:

	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	ИП Исаеву Галину Васильевну
	326-ИС-210/18
	31.07.2018

	ИП Андросова Федора Владимировича
	326-ИС-211/18
	31.07.2018

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:52:0030207:298, площадью 1150±12 кв.м, адрес: Нижегородская область, г.Выкса, пер.Крупской, в 31 м на юго-запад от здания 4, с разрешенным использованием: объекты придорожного сервиса, категория земель - земли населенных пунктов.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.

	Председатель комиссии:

	Леонтьев А.Б.

	Члены аукционной комиссии:

	Чиркова С.А.

	Кирюхин А. В.

	Чебанов И.А.

	Фадеева О.И.

	Секретарь аукционной комиссии:

	Кислицына Е.В.